
 
AREA SERVIZI AGLI STUDENTI E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

UFFICIO SEGRETERIA STUDENTI 

ASSI/MBM 
USS/LT 

IL RETTORE 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Teramo emanato con DR 535 del 13 settembre 

2022; 

VISTO  il decreto legislativo 29 marzo 2012, n. 68, recante “revisione della normativa di 

principio in materia di diritto allo studio e valorizzazione dei collegi universitari 

legalmente riconosciuti, in attuazione della delega prevista dall'articolo 5, comma 1, 

lettere a), secondo periodo, e lettera d), della legge 30 dicembre 2010, n. 240, e secondo 

i principi e i criteri direttivi stabiliti al comma 3, lettera f), e al comma 6”; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Amministrazione del 28 maggio 2025 con la quale sono 

stati ripartiti i fondi assegnati con il DM n. 1170/2024 (tabella 9) e, in particolare, sono 

stati previsti € 40.000,00 per l’iniziativa a sostegno degli studenti fuori sede; 

VISTO  il DR n. 439 del 24 settembre 2025 che ha indetto un bando di attribuzione di n. 80 

borse di studio dell’importo di € 1.000,00 e la liquidazione dei beneficiari effettuato 

con protocollo n. 6281 del 28 gennaio 2026 per un totale di € 60.000,00; 

TENUTO CONTO della disponibilità residua di € 20.000,00 da utilizzare a favore degli studenti fuori 

sede; 

CONSIDERATO che in data 17 dicembre 2025, è stato accreditato l'importo Euro 4.500,00 da parte 

dell'ADSU quale "Contributo per iniziativa in favore studenti Extra-Ue -Supporto 

Spese Trasporto”; 

VISTE  le istanze presentate dagli studenti iscritti presso l’Ateneo di Teramo provenienti da 

paesi economicamente svantaggiati e che non hanno trovato una sistemazione abitativa 

presso la Città di Teramo e sono stati costretti a risiedere presso un residence ubicato 

nel comune di Roseto degli Abruzzi. 

RITENUTO  opportuno fornire un supporto economico per affrontare le spese di trasporto Teramo 

– Roseto degli Abruzzi; 

VISTE le somme sopra citate disponibili; 

DECRETA 
 

di erogare un beneficio pro capite di € 160,00 (comprensivo del contributo ADSU) alle studentesse e 

agli studenti inseriti nell’elenco allegato che costituisce parte integrante del presente decreto, per un 

importo complessivo di €11.680,00. 

  IL RETTORE 
Prof. Christian Corsi 



 
AREA SERVIZI AGLI STUDENTI E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

UFFICIO SEGRETERIA STUDENTI 

ASSI/MBM 
USS/LT 

Nr. Matricola 

1 121854 

2 122391 

3 121426 

4 122402 

5 122007 

6 120626 

7 120628 

8 121211 

9 121214 

10 121355 

11 121362 

12 121515 

13 121542 

14 121556 

15 121576 

16 121577 

17 121587 

18 121589 

19 121591 

20 121651 

21 121653 

22 121654 

23 121688 

24 121692 

25 121703 

26 121704 

27 121705 

28 121706 

29 121707 

30 121708 

31 121718 

32 121720 

33 121722 

34 121735 

35 121736 

36 121739 



 
AREA SERVIZI AGLI STUDENTI E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

UFFICIO SEGRETERIA STUDENTI 

ASSI/MBM 
USS/LT 

37 121761 

38 121767 

39 121772 

40 121788 

41 121789 

42 121790 

43 121799 

44 121821 

45 121822 

46 121823 

47 121824 

48 121825 

49 121831 

50 121849 

51 121859 

52 121862 

53 121875 

54 121878 

55 121895 

56 121898 

57 122003 

58 122007 

59 122008 

60 122000 

61 121994 

62 121711 

63 122187 

64 122055 

65 121864 

66 122174 

67 122389 

68 121759 

69 122180 

70 122181 

71 122394 

72 121783 

73 121780 

 


		2026-01-30T14:58:55+0100
	Corsi Christian




